ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
É COM O BRASIL

,y10
NA,  lb"! •

..'1? ) .11 41 :t idi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0849/PREF/2024

Araguari, 8 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1163/2024 - OFÍCIO: 1225/2024
ASSUNTO: "Solicita um redutor de velocidade na Rua Doutor Augusto Carpanêda no
Bairro Independência."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 09/0524 08:37

O (34) 3690 3000 C) Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br
Código: b39e36fe-4569-4d05-bf49-904b9df569e7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0849/PREF/2024

Araguari, 8 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1163/2024 - OFÍCIO: 1225/2024
ASSUNTO: "Solicita um redutor de velocidade na Rua Doutor Augusto Carpanêda no
Bairro Independência."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data 09/05/24 08.37

Código' b39e36fe-4569-4d05-bf49-904b9df569e7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0220/SMTT/2024

Araguari, 29 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

„
kUNICIYAL DE ARAGUARI

-ONDÉNCIA RECEE3IDA

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1163/2024 - OFÍCIO: 1225/2024

ASSUNTO: Solicita um redutor de velocidade na Rua Doutor Augusto
Carpanêda no Bairro Independência.

Vereador(es) autoria: Clayton Francisco Brazão/PSC.

Diante do solicitado esclarecemos que temos a relatar, para o momento, que o pedido foi repassado
ao corpo técnico de nossa Settrans para a verificação da pertinência dos aspectos que envolvem o
pedido, sendo que em assim havendo a necessidade, tão logo tenhamos a disponibilidade de
massa asfáltica, estaremos a implementar a demanda apresentada pela comunidade daquela
região por intermédio do ilustre Representante.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data 07/05/24 14 03

Codigo, 324dbbef-31cd-4132-87f3-70ffd5ed0d95

rIATA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.225/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

•

LucaMives_fern"fels:_, Secretário triurricipe, Interino de§tmorc , Prefeitura de Araguari

Araguari, 02 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 1.163/2024, de
autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Competente,
um redutor de velocidade na Rua Doutor Augusto Carpanêda, localizada no Bairro
Independência.

N2 oportunidade, renovamcwl
consideração.

ossos protestos de elevada estima e

ah.

RODRIGO-e10,STA,FERREIRA
Preid,ínte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

, 1.2f

i 'ftJA FÇüIDÇ

• ‘1 o